
�

�

�

�

� �

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

1968 455 Stb. 190

STAATSBLAD VAN HET KONINKRI JK  DER NEDERLANDEN

190 B E S L U I T  van 29 maart 1968, houdende wij

ziging van het Verplaatsingskostenbesluit 1962 en 
het Algemeen Rijksambtenarenreglement.

W ij  JULIANA, b ij  d e  g r a t ie  G o d s , Ko n in g in  d e r  N e d e r 
l a n d e n , P r in s e s  v a n  Or a n je -Na s s a u , e n z ., e n z ., e n z .

Op de voordracht van Onze Minister van Binnenlandse 
Zaken van 31 januari 1968, Directie Overheidspersoneelsbeleid, 
Hoofdafdeling Overheidspersoneelszaken, Afdeling Bezoldiging, 
Bureau IV, nr. AB67/U2647 en van Onze Minister van De
fensie;

Overwegende, dat het wenselijk is de bepalingen inzake het 
verlenen van verhuiskostenvergoedingen en tegemoetkomingen 
wegens reis- en/of pensionkosten te herzien;

Gelet op artikel 125, eerste lid, van de Ambtenarenwet 1929 
(Stb. 530) en op artikel 12 van de Militaire Ambtenarenwet 
1931 (Stb. 519);

De Raad van State gehoord (advies van 6 maart 1968, 
nr. 35);

Gezien het nader rapport van de Staatssecretaris van Binnen
landse Zaken van 22 maart 1968, Directie Overheidspersoneels
beleid, Hoofdafdeling Overheidspersoneelszaken, Afdeling Be
zoldiging, Bureau II, nr. AB68/549;

Hebben goedgevonden en verstaan:

HOOFDSTUK I 

Artikel I

Het Verplaatsingskostenbesluit 1962 (Stb. 150) J) wordt ge
wijzigd als volgt:

1. Aan artikel 2, onder d, wordt toegevoegd:

plaats van tewerkstelling: de voor de belanghebbende gebrui
kelijke ingang van het gebouw, het gebouwencomplex of ter
rein, waar hij gewoonlijk zijn werkzaamheden verricht.

2. In artikel 3, tweede lid, en artikel 4, onder a, wordt tus
sen de woorden „standplaats” en „verhuist” ingevoegd: of de 
nabijheid daarvan.

3. Na artikel 5 wordt een nieuw artikel ingevoegd, luidende:

Artikel 5a. 1. Behoudens het bepaalde in het tweede lid
wordt geen verhuiskostenvergoeding ingevolge artikel 3, eerste 
en tweede lid, artikel 4, onder a, en artikel 5, eerste en tweede 
lid, verleend, indien de verhuizing niet heeft plaatsgevonden 
binnen twee jaren nadat de verplichting tot verhuizen, als ge- 

. volg van een verplaatsing of indiensttreding dan wel van een 
| opdracht tot verhuizen, is ontstaan.

2. In bijzondere gevallen kan van de in het eerste lid ge
noemde termijn worden afgeweken:

a. door Onze Minister van Defensie, indien het een militair 
betreft;

b. door Onze Minister, in overeenstemming met Onze Minis
ter van Binnenlandse Zaken, in de overige gevallen.

4. In artikel 10 wordt de eerste volzin van het eerste lid 
gelezen als volgt:

1. Indien een gehuwde of gehuwd geweest zijnde belang
hebbende in Nederland op de dag, waarop in verband met een

verplaatsing de verplichting tot verhuizen ontstaat, in zelfstan
dig gezinsverband een eigen huishouding voert en ondanks alle 
pogingen daartoe er niet in slaagt een woning in of nabij de 
standplaats te verkrijgen, wordt hem een tegemoetkoming in de 
kosten van het dagelijks heen en weer reizen tussen zijn woning 
en de plaats van tewerkstelling verleend, indien en voor zolang 
hij bij het betrekken van een woning op zijn standplaats aan
spraak zou kunnen maken op verhuiskostenvergoeding.

Artikel II

Artikel 55 van het Algemeen Rijksambtenarenreglement (Stb. 
1931, 248) 2) wordt gelezen als volgt:

1. De ambtenaar is verplicht te wonen in of nabij de ge
meente, die hem als standplaats is aangewezen en waartoe zijn 
standplaats behoort; hem kan de verplichting worden opgelegd 
in een bepaald deel van evenbedoeld gebied te wonen.

2. De ambtenaar kan al dan niet op eigen verzoek onthef
fing worden verleend van de verplichting in het in het vorige 
lid bedoelde gebied te wonen. Een verleende ontheffing kan, 
met inachtneming van redelijke overgangsbepalingen, worden 
ingetrokken wanneer het dienstbelang het wonen buiten even
bedoeld gebied niet blijkt te gedogen of niet langer gedoogt.

HOOFDSTUK II 

Overgangs- en slotbepalingen 

Artikel III

De gehuwde of gehuwd geweest zijnde belanghebbende in 
Nederland, die op de datum van inwerkingtreding van dit be
sluit woonachtig is buiten zijn standplaats en op die datum 
reeds een jaar of langer geleden is verplaatst of in dienst is ge
treden en als gevolg daarvan de verplichting heeft te verhuizen, 
dan wel reeds een jaar of langer geleden opdracht heeft ont
vangen zich in of nabij de standplaats te vestigen, heeft nog 
aanspraak op, c.q. kan nog in aanmerking worden gebracht 
voor een verhuiskostenvergoeding, indien hij binnen één jaar 
na de ingangsdatum van dit besluit verhuist.

Artikel IV

Van 1 juli 1965 af, of zoveel later als de voorlopige regeling, 
aanbevolen in de circulaire van Onze Minister van Binnen
landse Zaken van 15 juni 1965, nr. AB65/896, bij een minis
terie of rijksdienst is ingevoerd, tot de datum van inwerking
treding van dit besluit, is die regeling ten aanzien van het ver
lenen van verhuiskostenvergoedingen en vergoedingen voor het 
dagelijks heen en weer reizen tussen de woning en de plaats van 
tewerkstelling van de gehuwde of gehuwd geweest zijnde be
langhebbenden in Nederland mede van toepassing.

Artikel V

Met ingang van de datum van de inwerkingtreding van dit 
besluit komen alle vergoedingen, die hiermede niet in over
eenstemming zijn, te vervallen.

Artikel VI

Dit besluit treedt in werking met ingang van 1 mei 1968.

Laatstelijk gewijzigd bij Koninklijk besluit van 8 januari 1968 (Stb. 2) Laatstelijk gewijzigd bij Koninklijk besluit van 25 augustus 1967 
(Stb. 456).



�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�
�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�
�

�

�

�

Stb. 190-191 456 1968

Onze Ministers zijn, ieder voor zoveel hem aangaat, belast 
met de uitvoering van dit besluit dat in het Staatsblad zal wor

den geplaatst en waarvan afschrift zal worden gezonden aan de 
Raad van State en de Algemene Rekenkamer.

Soestdijk, 29 m aart 1968.

JU LIA N A .

De Staatssecretaris van Binnenlandse Zaken,

C. VAN VEEN.

De Minister van Defensie,

W. D EN  TOOM .

Uitgegeven de vijfentwintigste april 1968.

De Minister van Justitie, 

C. H. F. POLAK.

1 Q 1  B E S L U I T  van 17 april 1968, houdende over- 

^  boeking van restanten van hoofdstuk VI van de

rijksbegroting voor het dienstjaar 1966 op hoofd

stuk VI van de rijksbegroting voor het dienstjaar 

1967 (Departement van Justitie).

W ij  JU LIA N A , b ij  d e  g r a t ie  G o d s , Ko n in g in  d e r  N e d e r 
l a n d e n , P r in s e s  v a n  O r a n je -Na s s a u , e n z ., e n z ., e n z .

Op de voordracht van Onze M inister van Justitie van 18 juli 
1967, afdeling Comptabiliteit, bureau Begrotingszaken, nr. 

483/467;

Gelet op de wet van 18 februari 1966, Stb. 79, tot vaststel
ling van hoofdstuk VI van de rijksbegroting voor het dienstjaar 
1966;

Gelet op artikel 24 der Comptabiliteitswet (Stb. 1927, 259);

Gezien het rapport van Onze M inister van Financiën van 
11 april 1968, G enerale Thesaurie, D ienst der Rijksbegroting, 
afdeling Begrotingszaken, nr. A 7/10957;

Hebben goedgevonden en verstaan:

De op de bij dit besluit behorende staat vermelde restanten 
op de artikelen van hoofdstuk VI van de rijksbegroting voor 
het dienstjaar 1966 toe te voegen aan de daarnevens aangegeven 
artikelen van hoofdstuk VI van de rijksbegroting voor het 
dienstjaar 1967, vastgesteld bij de wet van 15 m aart 1967, 
Stb. 151.

Onze Ministers van Justitie en van Financiën zijn belast met 
de uitvoering van dit besluit dat in het Staatsblad zal worden 
geplaatst en waarvan afschrift zal worden gezonden aan de
Algemene Rekenkamer.

Soestdijk, 17 april 1968.
JU LIA N A .

De Minister van Justitie,

C. H. F. POLAK.

De Minister van Financiën,

H. J. W ITTEVEEN..

Uitgegeven de vijfentwintigste april 1968.

De Minister van Justitie, 

C. H. F. POLAK.

STAAT VAN RESTANTEN

op hoofdstuk VI van de rijksbegroting voor het dienstjaar 1966, welke worden toegevoegd aan de daarnevens vermelde 

gelijksoortige posten van hoofdstuk VI van de rijksbegroting voor het dienstjaar 1967

Restanten op hoofdstuk VI van de rijksbegroting voor het 
dienstjaar 1966

Art. Omschrijving Bedrag

TITEL A. GEWONE DIENST

53

Afdeling VI. Politie

Onderafdeling IV. Korps rijkspolitie

Materiële u itgaven ..................................... ƒ  582 600

81

Afdeling IX. Kinderbescherming. 

Onderafdeling I. Directie Kinderbescher
ming.

Subsidies voor de bouw van particuliere in
richtingen met welke het Departement 
van Justitie bemoeiingen heeft . . . . 613 600

94

Afdeling X. Uitvoering Psychopatenwet
ten, Reclassering en Voorlichting in straf
zaken.

Onderafdeling I. Algemeen beheer. 

Bouwsubsidies............................................. 2 904 600

Posten van hoofdstuk VI van de rijksbegroting voor het 
dienstjaar 1967 waaraan de restanten worden toegevoegd

Art. Omschrijving Bedrag

TITEL A. GEWONE DIENST

49

Afdeling III. Politie.

Onderafdeling IV. Korps rijkspolitie. 

Materiële u itgaven .................................... ƒ  582 600

73

Afdeling VI. Kinderbescherming. 

Onderafdeling I. Algemeen beheer. 

Subsidies voor de bouw van particuliere in
richtingen en tehuizen met welke het 
Departement van Justitie bemoeiingen 
h e e f t ......................................................... 613 600

84

Afdeling VIL Uitvoering Psychopaten
wetten, Reclassering en Voorlichting in 
strafzaken.

Onderafdeling I. Algemeen Beheer. 

Bouwsubsidies............................................. 2 904 600


